
Contacto

Teléfono +34 925330637
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 2/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2020 a
las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios jurídicos de defensa y representación de los intereses
municipales y asesoramiento jurídico.

Valor estimado del contrato 278.845 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 250.887,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.345 EUR.

Clasificación CPV
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL MISMO

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Toledo.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44ab3eb3-b130-4596-af9e-5a5da957c9fa


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

DE LUCAS Y BENITEZ, SLP
NIF B45748423
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.881,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 220.076,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/11/2020

Contrato

Contrato_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c00270fd-57bd-4352-b7a4-e25936d3db32

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dado que cumple las cláusulas del pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración de
los criterios de adjudicación del procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c00270fd-57bd-4352-b7a4-e25936d3db32
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c00270fd-57bd-4352-b7a4-e25936d3db32


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura de sobre C (Oferta
económica/Criterios Matemáticos
Automáticos)

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2020 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS. La apertura se
publicará con antelación suficiente en el PERFIL DEL
CONTRATANTE del Ayuntamiento de Toledo
(www.toledo.es).

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Correo Electrónico contratacion@toledo.esPlaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2020 a las 14:00
Observaciones: Caso de presentarse por correo, el citado plazo se prorrogará según detalle expresado en el Art. 80.4
del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por R.D. 1098/2001, de 12
de octubre.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura de sobre A Documentacion
General

Apertura sobre administrativa
El día 25/06/2020 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS.

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura de sobre B Referencias
Técnicas/Juicio de Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2020 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS. La apertura se
publicará con antelación suficiente en el PERFIL DEL
CONTRATANTE del Ayuntamiento de Toledo
(www.toledo.es), tras la presentación de ofertas.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Costas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se detalla en el punto 16 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medios personales. Abogados adjunto-colaboradores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Según se detalla en el punto 16 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Medios personales. Abogados colegiados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 



: Según se detalla en el punto 16 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Medios personales. Adjuntos-colaboradores u otros profesionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Según se detalla en el punto 16 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Medios personales. Nº de despachos colaboradores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Según se detalla en el punto 16 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Según se indica en el punto 16 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asesoramiento e informe jurídicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Defensa y representación en juicio-coordinación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Defensa y representación en juicio-Metodología y organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3XQudFWStFABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005948393 |  2020-402643 | Wed, 25 Nov 2020 12:55:39:413 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96332656807498696477174270429788157256 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3XQudFWStFABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

